Colle

Colle sub hoc tenui deduxit carmen auena,
 Hic decor, hæc doctæ gratia uocis erat.
 Talia dum recolit, lacrimarum gurgite flumen
 Crescit, & undosis fluctibus antra fremunt.
 Mœstaq; uicina residens Philomela sub umbra,
 Flebile mœrentes concinit inter aues.
 Aemula facundi Philomela MELANTHONIS
 Par honor, & linguæ cãdor utrisq; fuit. (ales
 Omnia quæ tellus, quæ pontus, & educat æer,
 Interitu lugent, magne PHILIPPE, tuo.
 Si tamen illa Dei fuit (ut fuit) alma uoluntas,
 Nostra nec infectum reddere uota queunt :
 Corporis exuijs & mortis lege solutum,
 Gratulor ætherea te regione frui.
 Postq; tot infidos maris implacabilis æstus,
 Nubila iam pedibus cuncta subesse tuis.
 Iam canis unigenam natum, rerumq; parentem
 Per fortunati culta uireta soli.
 Illic sunt, quicumq; Dei præcepta secuti,
 Iustitiæ certas nos docuere uias.
 Non illic morbi, non ærumnosa senectus,
 Non graue pauperies urget acerba malum.
 Sed citharæ, cantusq; uigent, animæq; piorum
 Ipsius è uitæ fonte perenne bibunt.
 Aeterniq; patris mens & Sapiencia Christus,
 Feruida diuino lumine corda rigat.
 Salue magne parens, alii nunc ætheris hæres,
 Et fruere æternis, quæ tibi parta, bonis.

Discipulūq; tui uocem cognosce supremam,
Nec pietas cineri sit grauis ista tuo.
Terra tuum uiolis ornet, lauroq; sepulcrum,
Floreat æternis urna beata rosis.
Ossaq; tranquilla semper tua sede quiescant,
Semper ad Albiacas uox tua uiuat aquas.
Hoc precor, his saltem, mundi sator, annue uotis,
Ipse uagi curam suscipe Christe gregis.
Per nomen uenerande tuum, nostramq; salutem,
Sanguine quæ miseris est reparata tuo.
Perq; tuos, dum corpus erat mortale, labores,
Per maiestatem numinis oro tui.
Extremæ per diræ precor ludibria mortis,
Respice desertas, optime pastor, oues.
Respice nos tenues cum spiritus ibit in auras,
Summaq; cum terris fulserit illa dies:
Qua tuba per trepidas sonitum dabit horrida nu-
bes,
Hoc triplex mundi flamma resoluet opus.
Et benè habet: nec enim genitor dulcissime longè,
Auguror aduentus tempus abesse tui.
Interea laudesq; tuas, nomenq; canemus,
Tu modò da dulci Christe quiete frui.
DOCTO.

DOCTORIS IVSTINI GOB
 leri Goarini Iureconf. in obitum clarif-
 simi uiri Domini Philippi Melantho-
 nis, Præceptoris sui charissimi,
 Στέναγμος, id est, Gemi-
 tus.

Ipsa grauem ut mater sentit puero orba dolorē,
 Quæ uero nati flagrat amore sui:
 Sic pia nunc iusto est Ecclesia mœsta dolore,
 Orbata aspectu, doctæ PHILIPPE, tuo.
 Nec minus ingenuæ mittunt suspiria Musæ,
 Musarumq; pius, tota Elegeia, chorus.
 Tradere nouisti placido sermone, styloq;
 Quicquid habet Latini, Græcia quicquid habet.
 Non tantum ueteres æquasti carmine uates,
 Per te etiam Historiæ laus sua certa manet.
 Fidus Euangelij Symmistes, atq; σὺνεργός,
 Doctrinam exornas pectore, uoce, manu.
 Hanc quæ diuino est iterum patefacta Luthero,
 Illustras scriptis pluribus ipse tuis.
 Oreq; facundo sacra siue humana doceres,
 Secula nostra tui non habuere parem.
 Sistebas aliqua Sæctarum incendia parte
 Leniter: heu quanti est hocce laboris opus?
 Sed quia fatales iam nunc expleueris anno,
 Ipse pijs animis associandus eras.
 Exuis humanas mutata sorte querelas,
 Gaudia cœlestis plena sequere boni.